PC 04/2024 – RECRUTAMENTO DE 9 ASSISTENTES OPERACIONAIS – BRIGADA DE SAPADORES FLORESTAIS 1

ATA N.º 3/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA RECRUTAMENTO, POR TEMPO INDETERMINADO – ASSISTENTE OPERACIONAL

BRIGADA DE SAPADORES FLORESTAIS – UNIDADE PROTEÇÃO CIVIL– PROC.04/2024

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI PARA APRECIAÇÃO DAS ALEGAÇÕES APRESENTADAS EM SEDE DE AUDIÊNCIA PRÉVIA PARA

EFEITOS DE ADMISSÃO E EXCLUSÃO

Ao primeiro dia do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, na sede da Comunidade Intermunicipal da Região de Coimbra (CIM-

RC), reuniu o Júri do procedimento concursal referido em epígrafe, constituído por: …………………………………………………………………………

Presidente: José Miguel Almeida Lopes, Chefe da Unidade de Proteção Civil, em regime de substituição, da CIM-RC; ………………

Vogais efetivos: Paula Cristina da Silva Silvestre, Diretora do Departamento de Organização Intermunicipal, Desenvolvimento

Social e Modernização da CIM-RC, em regime de substituição, que substituirá o Presidente do júri nas suas faltas e

impedimentos e Bernardo José Santos Pessoa, Técnico Superior – Líder das Brigadas de Sapadores Florestais da Unidade de

Proteção Civil da CIM-RC, no uso das competências decorrentes do artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro

(adiante Portaria), a fim de procederem ao registo das alegações apresentadas em sede de audiência prévia, bem como das

respetivas respostas e posterior elaboração da lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos.……………………………………………….…

Assim, terminado o período de audiência prévia, não se registaram quaisquer alegações relativamente à lista provisória de

candidatos admitidos e excluídos, pelo que a lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos ao presente procedimento

concursal fica constituída da forma que a seguir se apresenta:  ...............................................................................................................

LISTA DE CANDIDATOS ADMITIDOS

1. André Ricardo Agreira Carvalho

2. António Manuel da Silva Moreira *

3. Gabriel Filipe Cunha Gonçalves

4. Luís Filipe Oliveira Gonçalves

5. Luís Miguel Fontes Guiná

6. Pedro Ricardo Carneiro Neves

7. Ricardo Jorge Martins Alves

8. Vítor Manuel de Jesus Antunes *

* Candidato que preenche os requisitos previstos candidatos no n.º 2, do artigo 36.º, da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas

(LGTFP), aprovada em anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, na sua atual redação, pelo que lhe serão aplicados os seguintes métodos

de seleção: Avaliação Curricular (AC) e Entrevista de Avaliação de Competências (EAC), nos termos do ponto 10.1 e seguintes do Aviso

BEP, com o código OE202405/0668, relativo ao presente procedimento concursal.

LISTA DE CANDIDATOS EXCLUÍDOS – MOTIVO(S)

1. Ana Beatriz Pereira Vaz  a)

PC 04/2024 – RECRUTAMENTO DE 9 ASSISTENTES OPERACIONAIS – BRIGADA DE SAPADORES FLORESTAIS 2

2. António José Jorge Couceiro  a)

3.  António Rafael Vale Gomes  a)

4.  Daniel Bastos de Almeida  a)

5. Daniel Gomes   a)

6. Fábio Nascimento   a)

7.  Francisco José Pereira Monteiro a)

8. Pedro Nuno Barra dos Santos Abreu a)

Motivos de Exclusão:

a) Por não ter apresentado certificado de habilitações, conforme consta no ponto 9 do aviso BEP, com o código de oferta

OE202405/0668. ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

Terminado o período de audiência prévia, o júri deliberou prosseguir com o procedimento Concursal através da aplicação do 1.º

método de seleção aos candidatos admitidos……………………………………………………………………………………………………………………………………………

Por fim, o Júri deliberou proceder à afixação da presente ata no átrio do Edifício Sede desta CIM e no respetivo site em

https://www.cim-regiaodecoimbra.pt/documento/em-curso/, para aí poder ser consultada. …………………………………………………………………

O Júri do Procedimento Concursal,

_______________________________

________________________________  ____________________________

José Miguel Almeida Lopes  Paula Cristina da Silva Silvestre  Bernardo José Santos Pessoa